МИНИСТЕРСТВО по
ВНЕШНЕЭКОНОМИЧЕСКИМ

СВЯЗЯМ И ТУРИЗМУ
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
ДАШТЫКЫ экономиктиг

ХАРЫЛЗААЛАР БОЛГАШ
ТУРИЗМ ТАЛАЗЫ-БИЛЕ

ЯАМЫЗЫ
667000, Республика Тыва, 667000, Тыва Республика, Кызыл
г.Кызыл, ул. Чульдум, 18 хоорай, Чульдум кудумчузу, 18

Тел. (39422) 9-73-67, 9-73-66 тел./факс (39422) 3-00-03 е-таИ: aves_rt@mail.ru

« 2021 г.

ПРИКАЗ № &

г. Кызыл

Об организации обработки персональных данных в государственной
информационной системе

С целью выполнения требований Федерального закона от 27 июля
2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» и Приказа ФСТЭК России от 11
февраля 2013 г. № 17 «Об утверждении требований о защите информации, не
составляющей государственную тайну, содержащейся в государственных
информационных системах»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень лиц, допущенных к обработке персональных

данных в государственной информационной системе согласно Приложению
№ 1.

2. Запретить доступ посторонних лиц и сотрудников к
персональным данным, обрабатываемым в государственной
информационной системе.

3. Утвердить форму журнала учета машинных носителей
персональных данных, обрабатываемых в государственной информационной
системе согласно Приложению № 2.

4. Утвердить форму акта уничтожения съемных носителей
персональных данных согласно Приложению № 3.

5. Назначить ответственным за организацию обработки
персональных данных и за выявление инцидентов и реагирование на них
консультанта отдела бухгалтерского учета, правового и кадрового
обеспечения -  Ч.К. Сарыглар.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
И.о. министра Р.М. Самбу-Хоо

mailto:aves_rt@mail.ru

Приложение № 1 к приказу № / 0  от «Л£>> 0<Р 20М  г. «Об организации
обработки персональных данных в государственной информационной системе

Перечень лиц, допущенных к обработке персональных данных в сегменте
государственной информационной системе

№
п/п

Должность Фамилия, имя, отчество

1
2
3
...
№

Перечень лиц, допущенных к обработке персональных данных в сегменте
_____________ государственной информационной системе______________

№
п/п

Должность Фамилия, имя, отчество

1
2
3

№

Приложение № 2 к приказу № от « № » (?<Р _20У/ г. «Об организации обработки персональных данных вгф^сударственной
информационной системе » $

У
V ч̂

Л /'V"
УТВЕРЖДАЮ

Р1р. Министра

Самбу-Хоо

20?/г.

Типовая форма журнала учета машинных носителей персональных данных, обрабатываемых в государственной информационной
системе

Журнал начат «___» _________20 г.
Ответственный за ведение журнала (должность)
/_______/_______________________________

Журнал завершен «___»_________ 20__г.
Должность и Ф.И.О.
/_________/_______________________________________

Журнал составлен на____ листах
Место хранения в процессе работы

№
п/п

Регистрационный
номер/дата

Тип/ёмкость
машинного

носителя
персональных

данных

Номер
экземпляра/
количество

экземпляров

М есто
установки

(использования)
/дата установки

Ответственное
долж ностное
лицо (ФИО)

Расписка в
получении

(ФИО, подпись,
дата)

Расписка в
обратном приеме
(Ф ИО, подпись,

дата)

М есто хранения
машинного

носителя
персональных

данных

Сведения об
уничтожении

машинных
носителей

персональных
данных, стирании

информации
(подпись, дата)

1

№

Приложение № 3 к приказу № А  от « » £№_ 20*^ г. «Об организации
обработки персональных данных в государственной информационной системе

УТВЕРЖДАЮ

И.о. Министр

к/ /Р.М. Самбу-Хоо
у п ' г  ■   у

С » 0# 20̂ У г.

АКТ
уничтожения съемных носителей персональных данных

Комиссия в составе:

провела отбор съемных носителей персональных данных, не подлежащих дальнейшему
использованию (хранению) в ГИС:

№
п/п

Дата
регистрации Учетный номер съемного носителя Примечание

Всего съемных носителей
(цифрами, прописью)

На съемных носителях уничтожены персональные данные путем
______________________________(механического уничтожения, сжигания и т.п.).

Перечисленные съемные носители уничтожены путем
(разрезания, демонтажа, сжигания, крошения и т.п.).

Председатель комиссии:
Должность Подпись ФИО

Члены комиссии:
Должность Подпись ФИО

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ
с приказом № 6& от « М'» № 2 года

«Об организации обработки персональных данных в государственной
информационной системе»

№
п/п

ФИО Дата
ознакомления

Подпись

1

2

3

. . .

№